
نرخ تورم در 
سال آینده بین 

۲۵ تا ۳۰درصد 
خواهد بود

قوامی، معاون وزیر 
امور اقتصادی 
و دارایی گفت: 

پیش بینی می کنیم 
رشد اقتصادی در 

سال آینده ۸درصد و 
نرخ تورم بین ۲۵ تا 

۳۰درصد باشد.

خبرخبر
خوبخوب

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: با آغاز تجارت 
آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا از سال آینده، ۱۰میلیارد 
دلار بازار صادراتی این منطقه در اختیار ایران قرار می گیرد. 
به گــزارش ایرنا، علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه اکنون 
سهم ایران از بازار اتحادیه اقتصادی اوراسیا ۵۰۰میلیون 
ــت، گــفــت: سفر رئــیــس جــمــهــوری بــه روسیه  دلار اسـ

گشایش های جدیدی را بــرای تجار و صادرکنندگان به 
همراه خواهد داشت. امسال به مناسبت روز ملی صادرات 
نشست هم اندیشی با حضور رئیس جمهوری برگزار شد 
که نتایج خوبی به دنبال داشت و یکی از آن ها آزاد شدن 
صادرات تجهیزات پزشکی بود که نشان دهنده عزم و اراده 

دولت برای توسعه و جهش صادرات است.

وی با اشاره به زنجیره تأمین، تولید، فراوری و بسته بندی، 
توزیع، فروش و برگشت ارز در توسعه صادرات، تصریح 
کــرد: با در نظر گرفتن ایــن زنجیره به صورت منسجم، 
احصای چالش های آن، تعریف سیاست های حمایتی، 
مانع زدایی ها و سیاست گذاری مناسب زنجیره با استمرار 

صادرات مواجه خواهیم شد.

ــرازه   قــانــون دائــمــی  مینا اف
مالیات بر ارزش افزوده در حالی از 
۱4 دی ماه اجرایی شده که بناست 
درون آن اصلاحاتی در راستای 
حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی صورت گیرد. همه 
محصولات کشاورزی فراوری نشده، تمام اقلام سبد 
مصرفی خانوار )شامل روغــن، پنیر ماست، شیر، 
شیرخشک(، خدمات درمانی، آموزشی، ورزشی 
ــزوده معاف  ــ و دارو از پــرداخــت مالیات بر ارزش افـ

خواهند بود.
گرچه سازمان امور مالیاتی اجرای این تغییرات را در 
راستای حمایت از خانوارها و مصرف کنندگان بیان 
می کند، اما حذف برخی کالاهای مصرفی مانند قند 
و شکر از فهرست معافیت های مالیاتی، انتقادهایی 
را در پــی داشــتــه و کارشناسان بسیاری دریافت 
9درصدی مالیات ارزش افــزوده از این کالاها را عملاً 
تحمیل بار تورم و گرانی بر دوش خانوارها می دانند. 

 بازنگری قانون با هــدف رفــع ایــرادهــای آسیب زا  ◾
به فضای کسب وکار صورت گرفت

از ســوی دیگر عبدالرضا ارسطو، کارشناس حوزه 
مالیات در همین بــاره در گفت وگو با قــدس اظهار 
کرد: قانون مالیات بر ارزش افزوده در سال 87 موقتی 
به صورت آزمایشی برای یک بازه پنج ساله تصویب 
شــد. قــرار بــود پس از پنج ســال از اجــرای آزمایشی 
قانون، ایرادها و اشکال های آن از جهت قانونی و 
اجرایی شناسایی شده و سپس در قالب ارائــه یک 
لایحه دائمی برطرف شوند. البته دولت وقت با تأخیر 
چندساله و در سال 96 لایحه دائمی کــردن قانون 
مالیات بر ارزش افزوده را به مجلس فرستاد، پس ازآن 
نیز مدت زمان زیادی برای فرایند تصویب و اصلاح 

لایحه در مجلس و شــورای نگهبان صــرف شد که 
درنهایت اصلاحیه قانون پس از تأخیر هشت ساله 
ابلاغ و لازم الاجــرا شد. بدین ترتیب، دلیل بازنگری 
قانون این بود ایرادها و اشکال هایی که از طریق آن به 
فعالان اقتصادی و فضای کسب وکار آسیب زد، در 

قانون دائمی مرتفع شود.
ارسطو ادامه داد: قانون قبلی ویژگی های مثبت و 
منفی متعددی داشت. مهم ترین ویژگی مثبت آن، 
افزایش درآمدهای مالیاتی دولت و ایجاد شفافیت 
در ساختار اقتصادی کشور بود اما بااین حال برخی 

آسیب ها را به فعالان اقتصادی و مؤدیان مالیاتی 
وارد کرد که در همین باره می توان به مسئله طولانی 
بودن فرایند استرداد اعتبار مالیاتی صادرکننده ها، 
عــدم پذیرش اعتبار مالیاتی فعالان اقتصادی و 
این گونه مسائل اشاره کرد. درواقع، مواردی همچون 
تاریخ پرداخت مالیات در معاملات نقد یا اقساطی، 
پرداخت مالیات بر ارزش افــزوده پیمانکاران، عدم 
معافیت اصــل طلا در مصنوعات طلا و جواهر و 
دادرسی طولانی و غیرمنصفانه مالیاتی اشکال ها 
و چالش های متعددی را بــرای فعالان اقتصادی 

به وجود آورد که اصلاحیه به دنبال مرتفع سازی 
آن است.

این کارشناس مالیاتی افزود: همچنین مسئله دیگر، 
بحث سرمایه گذاری ها و کالاهای سرمایه ای و خطوط 
تولید و تجهیزات صنعتی است که بایستی فعالان 
اقتصادی بــرای سرمایه گذاری در کــالاهــای معاف 
خریداری می کردند، بنابراین اعتبار مالیاتی در قانون 
قبلی برای آن ها لحاظ نمی شد، اما در قانون جدید این 
اعتبار در نظر گرفته می شود. بدین ترتیب امیدواریم 
با اجرای دقیق اصلاحیه قانون مالیات بر ارزش افزوده 
بتوان فضای کسب وکار را بهبود داد تا مشکلات 

تولیدکنندگان کاهش یابد.

 استقرار سامانه مؤدیان؛  ◾
زیرساخت ضروری برای تحقق اهداف مالیاتی

ــرای اینکه خلأها و چالش های  وی تصریح کــرد: ب
مــوجــود در مالیات بــر ارزش افـــــزوده کاهش یابد، 
نیازمند تأسیس و استقرار یک سری زیرساخت های 
سخت افزاری و نرم افزاری لازم هستیم و باید بسترها 
ایجاد شود تا تغییرات جدید بتوانند مشکلات را حل 
کنند. مهم ترین زیرساخت های ضــروری برای این 
موضوع، بحث استقرار سامانه مؤدیان است که در 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان آمده 
است. همچنین تفکیک حساب های شخصی از 
حساب های شغلی و تجاری اشخاص، ساماندهی 
ابزارهای پرداخت و دستگاه های کار تخوان بانکی و 

تکمیل طرح جامع مالیاتی نیز باید انجام شود.
ارسطو گفت: اگــر ایــن اقــدام هــا به خوبی صورت 
گیرد، می توان انتظار داشت تغییرات قانون جدید 
در حیطه حذف ممیز محوری، رسیدگی هوشمند 
و سیستمی به اظهارنامه ها، عدم اعمال سلیقه 
ممیزان مالیاتی، بهبود فرایند دادرسی و پذیرش 
اعتبار مالیاتی مؤدیان مؤثر و کارساز باشد یا حتی 

بتوان به صورت مؤثر با مسائلی مانند فرار مالیاتی، 
پولشویی و قاچاق مقابله و بخش غیررسمی و 
زیرزمینی اقتصاد را شناسایی کرد و عاملان آن 
را جزو مشمولان مالیاتی قرار داد تا از این طریق 
فشار و بــار مالیاتی موجود بر تولیدکنندگان و 
فعالان بخش رسمی اقتصاد کاهش یابد. البته 
باید تکمیل زیرساخت های ارتباطی بین نظام 
بانکی و نظام مالیاتی نیز مورد توجه قرار گیرد، اما 
متأسفانه در حال حاضر بسترهای سخت افزاری 
و نـــرم افـــزاری مــوردنــیــاز فــراهــم نــشــده، چنان که 
هنوز سامانه مؤدیان بارگذاری نشده و تفکیک 
حــســاب هــای شغلی و شخصی یــا ساماندهی 
کارتخوان های بانکی به مراحل نهایی نرسیده 
اســت، بنابراین در چنین شرایطی، حداقل در 
ماه های آینده نمی توانیم شاهد بهبود مسائل 

حوزه مالیاتی باشیم.
کــارشــنــاس مــالــیــاتــی معتقد اســـت: بــه هــرحــال 
باوجود تکمیل نشدن این زیرساخت ها، در قانون 
ــزوده برخی مشکلات  ــ جدید مالیات بر ارزش اف
فعالان اقتصادی بهبود یافته است. برای مثال، 
فرایندهای استرداد اعتبار مالیاتی صادرکنندگان 
در قانون جدید بهبود داشته و بناشده اعتبار 
مالیاتی صــادرکــنــنــدگــان در مــدت زمــان بسیار 
کــوتــاه تــری بــه صادرکنندگان پــرداخــت شــود. یا 
حتی ابهامات مصادیق صادرات مانند صادرات 
فــراورده هــای نفتی از مرزهای کشور یا مصادیق 
صادرات خدمات فنی و مهندسی رفع ابهام شده 
است. همچنین دیگر مزیت های قانون جدید این 
است که مأخذ محاسبه مالیات بر ارزش افــزوده 
شفاف شد و برخی ایــرادهــای قانون قبلی مانند 
ــه بــه عــنــوان درآمـــد اشــخــاص یا  ــاران شناسایی ی
شناسایی خسارت هایی که افراد به عنوان درآمد 

مشمول مالیاتی از بیمه می گرفتند، مرتفع شد.
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قیمتلپتاپ
  لنوو 

A – 1 IdeaPad مدل
۷,۷۴۰,۰۰۰ تومان

  ایسوس 
 VivoBook X5۴3MA
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ZE-NB-3 IdeaPad
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A1۰RBS 15 MODERN
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  اچ پی 
H - ۲55 G۷

1۶,۷۹۹,۰۰۰ تـومـان
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64.600.000نیم سکه35.650.000ربع سکه1.332.756بورس 259.512دلار )سنا(51.190.000 مثقال طلا 177دینار عراق )سنا(115.890.000سکه11.809.000 طلا  1۸ عیار1.799اونس طلا 70.664درهم امارات )سنا(

 آغاز تجارت آزاد 
با اوراسیا 
از سال آینده


